
 

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т
О П Ш Т И Н Е   Ч О К А

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Број 22.                                                                               

 
 

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т
О П Ш Т И Н Е   Ч О К А

.                                                                                                      01.0

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т 
О П Ш Т И Н Е   Ч О К А 

 

.08.2023. година 



 

 
„Службени  лист општине Чока“  број 22.               страна 573.                                         01.08.2023. година 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
85. 
На основу чланa 32. тачка 4З. Законa о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр.129/07, 83/14,101/16, 
47/18, 111/2021 –др.закон), чланa 65. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“ бр. 5/2021- 
пречишћен текст), на основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник Републике 
Србије“, број 62/06, 65/08, 41/09,112/15, 80/17 и 95/18-др. закон), уз сагласност Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде Републике Србије број: 320-11-10453/2023-14 од  21.07.2023. године и на основу 
Одлуке о овлашћењу Општинског већа Општине Чока за доношење Годишњег Програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта у државној својини број 016-1/2022-V-XVIII-05 („Сл.лист општине 
Чока„ бр 3/2022)  од дана 23.02.2022. године на 124. седници Општинског већа одржаној дана   
01.08.2023.године донета је 

ОДЛУКА  
о доношењу   

 
Годишњег Програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини 

 
Члан 1. 

Овом одлуком доноси се Годишњег Програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине Чока за 2023. годину. 
 

Члан 2. 
Саставни део ове Одлуке је Годишњи Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине Чока за 2023. годину у дигиталном облику, који садржи следеће 
табеле: 
 
Табела  Преглед површина пољопривредног земљишта по катастарским 
општинама и културама 
Табела   Површине пољопривредног земљишта по облицима својине по катастарским општинама 
Табела са површинама пољопривредног земљишта по класама и културама 
Табела   Одводњавање 
Табела   Наводњавање  
Табела   Побољшање квалитета пољопривредног земљишта и мелиорације ливада и пашњака 
Табела   План прихода  
Табела   Намене улагања 
Табела   Извештај о важећим  уговорима о закупу пољопривредног државног земљишта 
Табела  Извештај о важећим уговорима о коришћењу без накнаде пољопривредног државног 
земљишта 
Табела   Предложени бројеви јавног надметања за коришћење без плаћања  
Табела   Предложени бројеви јавног надметања по праву пречег - сточари 
Табела   Преглед груписаних јавних надметања 
Табела   Збирна табела 
Табела   Величина јавних надметања 
Табела Катастарске парцеле у државној својини које нису обухваћене важећим или планираним закупом или 
давањем на коришћење без накнаде - Изузете  

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и  објављављује се  у „Службеном листу општине Чока“ . 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ЧОКА  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: VI  016-2/2023-124/3   
Дана:01.08.2023. године                                                   Председница Општинског већа Чока 
Ч  О  К  А                                                                                           Ђембер Стана, с.р. 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 22.               страна 574.                                         01.08.2023. година 
 
86. 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/07, 83/14,  101/16, 47/18, 
111/2021-др.закон ) и члана 65. Статута општине Чока (''Службени лист општине Чока'' бр. 5/2021 пречишћен 
текст), Општинско веће општине Чока на својој 124. седници одржаној дана          01.08.2023.године доноси, 
 

Р Е Ш Е Њ E 
О  ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ  ЗА  ИЗРАДУ ПРЕДЛОГА ПОЧЕТНЕ ЦЕНЕ  ЗАКУПА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ  ЗЕМЉИШТА У  ДРЖАВНОЈ  СВОЈИНИ 
 

I. 
 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за израду предлога почетне цене закупа пољопривредног земљишта у 
државној својини ( у даљем тексту Комисија). 

II. 
 Комисија се састоји од председника и чланова и то: 
 

1. Ева Шевењхази, – самостални саветник Општинске управе Чока - председник Комисије, 
2. Светлана Радин, дипл.економиста, из Чоке – члан 
3. Свјетлана Марић, дипл.економиста, из Чоке – члан 

 
      Административно- техничке послове за потребе Комисије обавља Општинска управа –  Одељење за 
привреду, пољопривреду, развој, урбанизам, за грађевинске послове за спровођење обједињене процедуре и 
стамбено - комуналне делатности. 

III. 
          Задатак Комисије из тачке I. овог Решења је да даје  предлог надлежном органу за спровођење поступка 
давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини- председнику општине (по члану 2  став 1 
тачка 4 Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини  („Сл.лист општине Чока“ бр 13/2017), 
 
1) даје предлог цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини, за сваку културу и класу  на 
територији општине Чока, које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта, ради  давања у закуп по праву пречег закупа. 
 
2) даје предлог цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини, за сваку културу и класу на 
територији општине Чока, које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта, ради  давања у закуп путем јавног надметања  
 
3)  даје предлог Одлуке цене пољопривредног земљишта у државној својини за израду предлога вансудског 
поравнања. 

IV. 
         Председнику, члановима Комисије  припада накнада за рад у нето износу од 2.000,00 динара са 
припадајућим законским обавезама и путним трошковима по одржаној седници. 
        Исплату накнаде врши Општинска управа општине Чока - Одељење за финансије, на основу Извештаја о 
присутности седницама овереног од стране председника Комисије. 
 

V. 
Ово Решење ступа на снагу  даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Чока“.                                                               

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ЧОКА  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: VI  016-2/2023-124/4 
Дана:01.08.2023. године  
Ч  О  К  А                                                                      Председница Општинског већа Чока 

                                                            Ђембер Стана, с.р.  
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 22.               страна 575.                                         01.08.2023. година 
 
87. 

           На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/07, 83/14,  101/16, 
47/18 и 111/2021- др.закон) и члана 65. Статута општине Чока (''Службени лист општине Чока'' бр. 5/2021 
пречишћени текст), члана 3. Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп и 
на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини ( „ Сл.лист општине Чока“ бр 13/2017), 
Општинско веће општине Чока на својој 124. седници одржаној дана  01.08.2023.године доноси, 
 

Р Е Ш Е Њ E 
 

О  ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ  ЗА  СПРОВОЂЕЊЕ  ПОСТУПКА 
  ДАВАЊА  У  ЗАКУП  И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ  ЗЕМЉИШТА У  ДРЖАВНОЈ  

СВОЈИНИ 
 

I. 
 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за  спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини ( у даљем тексту Комисија). 

II. 
 Комисија се састоји од председника  и чланова и то: 
 
1. Миљан Милић  , дипл.правник, из Београда – председник Комисије, 
2. Марко Велимиров из Падеја – члан, 
3. Ева Шевењхази – члан, 
4.   
      Административно - техничке послове за потребе Комисије обавља, Општинска управа –  Одељење за 
привреду, пољопривреду, развој, урбанизам, за грађевинске послове за спровођење обједињене процедуре и 
стамбено - комуналне делатности.  

III. 
          Задатак Комисије из тачке I. овог Решења је да даје  предлог надлежном органу за спровођење поступка 
давања у закуп и на коришћење  пољопривредног земљишта у државној својини - председнику општине, 
1) за доношење Одлуке о давању на коришћење без плаћање накнаде   
2) даје предлог за доношење Одлуке о давању у закуп по праву пречег закупа  
3) даје предлог Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини, 
4) даје предлог Одлуке о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 
5) даје предлог Одлуке о давању на коришћење пољопривредног земљишта која није била издата најмање 
последње три агроекономске године, није била предмет коришћења 
9) даје предлог Одлуке о давању на коришћење пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе 
 

Поред горе наведених Комисија  обавља  и друге послове у складу са Правилником о условима и 
поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта  у државној својини ( „ Сл. Гласник РС“ 
број 16/17, 111/17, 18/19, 45/19, 3/20, 25/20, 133/20, 63/21), према корисничком упутству Апликације за 
дигитално јавно надметање, инструкцији и предлогу Министарства надлежног за послове пољопривреде.  
 

IV. 
         Председнику Комисије припада накнада за рад у нето износу од 70.000,00 динара, члановима Комисије  
50.000,00 динара у нето износу. 
        Накнада за рад се исплаћује једнократно, након спровођења  другог круга јавног надметања по Годишњем 
програму заштите, уређења и коришћења за 2023. годину на територији општине Чока. 
 
        Исплату накнаде врши Општинска управа општине Чока - Одељење за финансије, на основу Извештаја  
одељења надлежног за област пољопривреде. 
 
 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 22.               страна 576.                                         01.08.2023. година 
 

V. 
Ово Решење ступа на снагу  даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Чока“. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ЧОКА  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: VI  016-2/2023-124/5 
Дана:01.08.2023. године  
Ч  О  К  А 
                                                                                                       Председница Општинског већа Чока 
                                                                                                 Стана Ђембер, с.р. 
88. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др.закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 18. Правилника о начину и поступку остваривања права на доделу 
средстава из буџета општине Чока за редовне активности и програме удружења на територји општине Чока 
(„Службени лист општине Чока, бр.  15/2018) и члана 65. Статута општине Чока („Сл. гласник општине Чока“ 
бр. 2/2019), 

 Oпштинско веће општине Чока на  124 . седници одржаној  01.08.2023. године, донело је 
 
 

О Д Л У К У 
 
 

I 
 

 Даје се сагласност Председници општине Чока, Ђембер Стани, да донесе акт о прихватању 
покровитељства Културно уметничком друштву „Вук Караџић“ Санад, за покровитељство организације 
сусрета чланова са културним друштвом „Соко“ из Соко Бање, као пројекта од посебног значaја за општину 
Чока, а на основу молбе упућене од стране Културно уметничког друштва „Вук Караџић“ Санад дана 
31.07.2023. године“.  

II 
 

 Одлуку објавити у Службеном листу општине Чока. 
      

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                            
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 
Број: VI  016-2/2023-124/11 
Дана:01.08.2023. године  
                                                                                         Председница Општинског већа општине Чока  
                                                                                                          Ђембер Стана, с.р.  
 
                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Главни и одговорни уредник 
                                                                                                                                             Елвира Моноки, с.р. 
 

 
Број 

одлуке 
 

САД РЖАЈ 

 

 
Страна 

  
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ЧОКА 

 

 
85. 

 

ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

 
573 

 
86. 

РЕШЕЊE О  ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ  ЗА  ИЗРАДУ ПРЕДЛОГА ПОЧЕТНЕ ЦЕНЕ  
ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ  ЗЕМЉИШТА У  ДРЖАВНОЈ  СВОЈИНИ 
 

 
574 

 
87. 

РЕШЕЊE О  ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ  ЗА  СПРОВОЂЕЊЕ  ПОСТУПКА ДАВАЊА  У  
ЗАКУП  И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ  ЗЕМЉИШТА У  ДРЖАВНОЈ  СВОЈИНИ 
 

 
575 

88.   ОДЛУКА     Број: VI  016-2/2023-124/11 
 

576 

 
„Службени лист општинеЧока“излазипо потреби 
 

ГЛАВНИИОДГОВОРНИУРЕДНИК:  Моноки Елвира,Секретар Скупштине општине Чока 

ИЗДАВАЧ:  СкупштинаопштинеЧока 
 

АДРЕСАИЗДАВАЧА:  23320Чока,Потискабр. 20 
Тел:0230/471–000,факс:0230/471-175 
 


